
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la Transition écologique
et de la

Cohésion des Territoires

Secrétariat général – SG/SPES

Arrêté du 31 août 2022

portant attribution du titre de chargé(e) de projet en aménagement durable des territoires
à des stagiaires et à des étudiants de la filière civile sortis en 2022 de l’École nationale des

techniciens de l’équipement

NOR :  TREK2225502A 

(Texte non paru au journal officiel)

Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires,

Vu le  décret  n°2012-1064 du 18 septembre 2012,  portant  statut  particulier  du corps  des  techniciens
supérieurs du développement durable ;

Vu l’arrêté du 26 juillet 2013 fixant l’organisation générale, le contenu et les modalités d’évaluation de la
période de formation professionnelle statutaire des techniciens supérieurs principaux du développement
durable ;

Vu l’arrêté  du  8  février  2017 relatif  à  l’organisation  et  au  fonctionnement  de  l’école  nationale  des
techniciens de l’équipement ;

Vu  l’arrêté  du  30  juillet  2018  portant  enregistrement  au  répertoire  national  des  certifications
professionnelles du titre de chargé(e) de projet en aménagement durable des territoires ;

Vu la décision du 02 juillet 2020 relative à la constitution d’un jury de délivrance du titre de chargé(e) de
projet en aménagement durable des territoires ;

Vu la  délibération du jury d’attribution du titre  de chargé(e)  de projet  en aménagement  durable  des
territoires du 5 juillet 2022.

Sur proposition du directeur de l’École nationale des techniciens de l’équipement,

Arrête :

Article 1er

Le titre de chargé(e) de projet en aménagement durable des territoires est décerné aux stagiaires désignés
ci-après :



1 – Techniciens supérieurs principaux du développement durable sortis en 2022 :

ABO DOGHID Youssef
AGRA Noah
AKROUR Mathias
ANDRE Antoine
ANE (EEI) Gerald
BAIN Julien
BARBAULT Melanie
BOISSIERE Aymeric
BONNIN Pascaline
BOUILLARD Pierre
BOULIERE Lea
CAFFIER Charlotte
CARRER Gwenael
CARTOUX (EEI) Jérome
CASTELAIN Olivia
CEGARRA Julie
CHOLET Léa
CHRETIENNE Manuel
CLUGNAC Cécile
COROLLER Yohann
DAVIAUD Claire
DECOSTER Mickaël
DECROCK Christelle
DELAGE Guillaume
DELAUNAY Alexane
DIDIER Sandrine
DURIS ( EEI) Thibaut
FREMIOT Jérôme
FREY Nicolas
GAL Maxime
GERTSCH Manon
GILLES (EEI) Anne
GIRAULT Laurent
GUAY Marina
GUILBERT Thomas
GUILLEMET Oceane
GUISSARD Maximilien
HEDOIN Virginie
HERBRETEAU (EEI) David
HEYDON Ana
HOULLIER Marine
JOSEPH Aymeric
JOUNIEAUX Pierre-Toussaint
LABCIR Hocine
LACROIX Gaelle
LANGLAIS Marine
LANSON Julie
LAROCHE Matthieu
LAUNAY Alexia
LEBLOND Nicolas
LEGER Frederic
LEJEUNE Marion



LEMEE Chloe
LEMONNIER Jasmin
LEPAGE Lisa
LESOURD Charlotte
LUCE Marion
MALEVAL Olivier
MALINVAUD Lise-Marie
MANSON Laurence
MARIE-JOSEPH Joël
MASCLAUX (EEI) Jérémy
MATHIAS Alexis
MEGE Valentin
MEYER-BISCH Pierre
MIKOLAJCZAK Cyril
MORVAN Gwenaelle
MORZADEC Vincent
MORZADEC Manon
NANTOIS Honorine
NOBLANC Hugo
NOURI Aurélie
OZDEMIR Blandine
PEIFFER Romain
PILOSSOF Marc
PISI Pauline
POUPELIN Alexandre
REMAURY Arnaud
ROSSIGNOL Stacy
ROY Lucie
SABINA-FERET Christelle
SANCHEZ Rémi
SCHELL Jean-Charles
SOULODRE Emma
SPINNLER Florent
TEILHOL Benjamin
THOMAS Quentin
TITRAN Pauline
TOUSSAINT Mélanie
TRUCHON Kévin
VIREY Baptiste
VOLKRINGER Franck
YELLES CHAOUCHE Fatiha
YERLE Manon
ZAAZAA Faouzi

2 – Étudiants de la filière civile sortis en 2022 :

AGOSTINI Lilou
BARBERIS Ludovic
BETOURNE Elise-Marie
BONARDO Martin
CADET Emma
DEFER Camille
DELCAMPE Shavivane
EBOGO MBA Andy



GUILLE Alexis
INSERRA Mathieu
JARROUSSE Cesar
LAMART Vincent
LAURENT Clemence
MARCAILLE Lucas
MAZZOCCHETTI Florence
MICHEL Anais
MICHEL Robin
MONGIU Curtis
PARNY Lorene
POZZI Mathilde
RAJI Enzo
RHODET Philomene
ROCCO Timothe
ROUILLON Lilian
SEGURAN Bastien
SEILER Kevin
VOISIN Rebecca
WALLEMME Jason

Article 2

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel du ministère de la transition écologique et de la cohésion
des territoires.

Fait le 31 août 2022

Pour le ministre et par délégation :
 Le Chef du Service du pilotage et
        de l’évolution des services,

     Christophe CHASSANDE


